



ajs - 2PO -
OLSZTYŃSKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA

10-079 OLSZTYN

ul. SZARYCH SZEREGÓW 5

TELEFONY

Centrala 089-523-03-00
Sekretariat 089-523-03-01
Fax 089-522-29-10
NIP: 739-010-10-59
e-mail: sekretariat@osm.olsztyn.pl

Prezydent Olsztyna
Piotr Grzymowicz
Pl. Jana Pawła II 1
10-101 Olsztyn

L. dz. NR 114

Olsztyn, dn. 18.08.2014 r.

Znak sprawy : SD.7030.565.2013.BT

Odpowiedź na pismo Prezydenta Olsztyna z dnia 10 lipca 2014 r.

Olsztyńska Spółdzielnia Mieszkaniowa wskazuje, iż stanowisko organu zawarte w piśmie powołanym na wstępie jest bezpodstawne.

Przede wszystkim należy podkreślić, że niezasadne jest stwierdzenie organu, iż Olsztyńska Spółdzielnia Mieszkaniowa celowo i świadomie odmawia współpracy z Prezydentem Olsztyna w zakresie ustalenia liczby mieszkańców zamieszkujących w jej zasobach. Należy bowiem zauważyć, że organ w swoich wywodach na temat „nieprawidłowości” działań Spółdzielni pomija fakt, że już dwukrotnie tj. wraz z pismem z dnia 30 kwietnia 2013 r. i 7 lipca 2014 r. Spółdzielnia przekazała organowi dokumentację, z której jednoznacznie wynika liczba osób zamieszkujących w zasobach OSM.

Należy na wstępie podkreślić, iż OSM nie ma podstaw do osobistego składania deklaracji jako zarządca, nie tylko w zakresie poważnych wątpliwości co do obowiązujących przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, ale również z uwagi na sprzeczne z obowiązującym konstytucyjnym porządkiem prawnym kształtowanie przez gminę odpowiedzialności zbiorowej za działania lub zaniechania poszczególnych jednostek. Złożenie przez spółdzielnię jako zarządcę takiej deklaracji, zwłaszcza w warunkach, gdy część mieszkańców zajmujących zasoby OSM nie złożyło deklaracji wogóle, powodowałoby ryzyko złożenia oświadczenia woli, ze wszystkimi negatywnymi skutkami prawnymi, od karnych poczynając (złożenie nieprawdziwego oświadczenia woli za osoby niezadeklarowane, nie znając ich wyboru co do woli segregowania bądź niesegregowania śmieci), jak i ekonomiczne i

publicznoprawne (ustalenie podwyższonej opłaty dla wszystkich mieszkańców danej nieruchomości wielolokalowej) w przypadku stwierdzenia przez właściwy organ gminy, przypadku naruszenia obowiązku segregacji śmieci zgodnie ze złożoną deklaracją przez niektóre osoby. Koszty związane z podwyższeniem opłaty oraz ewentualną windykacją obciążąłyby wszystkich mieszkańców a nie konkretnych naruszcycieli. Oznaczałoby to zaistnienie wspomnianej wcześniej odpowiedzialności zbiorowej, niedopuszczalnej w konstytucyjnym porządku prawnym.

Jednocześnie należy przypomnieć, iż Spółdzielnia jest gotowa przejąć na siebie proces poboru opłat i składania deklaracji, jeżeli koszty tej działalności zostaną odpowiednio zrekompensowane na mocy przepisów powołanej ustawy, dotyczących możliwości ustanowienia inkasa za tego typu usługi. Zgodnie bowiem z art. 61 ust. 2 powołanej ustawy rada gminy, w drodze uchwały, może zarządzić pobór opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczyć inkasentów i określić wysokość wynagrodzenia za inkaso. Skoro rada gminy Olsztyn nie wprowadziła dotychczas przedmiotowych rozwiązań na poziomie prawa miejscowego, Prezydent Miasta winien wykazać właściwą inicjatywę w tym zakresie, co spowodowałoby znaczące obniżenie kosztów związanych z ewidencją i poborem opłat z tego tytułu, zwłaszcza w zakresie ustania konieczności zatrudniania tak znacznej liczby osób obsługujących ustalanie i pobór opłat śmieciowych. W tym miejscu należy również wskazać, iż nierówność i dyskryminacja o charakterze systemowym, w traktowaniu mieszkańców w budownictwie zbiorowym uwidacznia się również w tym, że funkcjonujące struktury administracyjne, których zadaniem jest przede wszystkim nadzór i egzekwowanie opłat od mieszkańców i właścicieli indywidualnych są utrzymywane głównie z opłat wnoszonych przez mieszkańców spółdzielni i wspóln. mieszkaniowych, na które próbuje się dodatkowo przenieść koszty administrowania, windykacji oraz ryzyka niezwindykowania należności od poszczególnych osób.

Wnosimy jednocześnie o włączenie do akt sprawy informacji, czy inne spółdzielnie mieszkaniowe złożyły deklaracje w zakresie liczby osób i sposobu przekazywania śmieci, oraz czy i w jakim zakresie deklaracje te są zgodne z stanem rzeczywistym, a jeżeli nie, to jakie kroki podjęto w celu wyjaśnienia i wyegzekwowania obowiązków zadeklarowanych przez te spółdzielnie, w szczególności, czy w przypadku stwierdzenia naruszeń podwyższono opłaty dla całego budynku lub podmiotu składającego deklarację w imieniu członków oraz czy wyciągano

konsekwencje w przypadku stwierdzenia niezgodności deklaracji ze stanem rzeczywistym. Jednocześnie informujemy, że pismem z dnia 20.09.2013 r. znak: BRM.1510.46.2013 przewodniczący Rady Miasta Olsztyna Jan Tandyrak, poinformował Spółdzielnię, że **„wybrany w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi sposób gromadzenia odpadów będzie wymagany i egzekwowany przez Gminę”**, dlatego też nasze zapytanie jest w pełni uzasadnione.

Niezależnie od powyższego należy podkreślić, że liczba mieszkańców/lokalii zamieszkałych, wynikająca z przekazanych organowi dokumentów została ustalona i zweryfikowana przez Olsztyńską Spółdzielnię Mieszkaniową z należytą starannością w ramach możliwości i kompetencji jakimi dysponuje (m.in. na podstawie zgłoszeń samych członków). Tym samym zdaniem Olsztyńskiej Spółdzielni Mieszkaniowej określenie przez organ, iż Spółdzielnia świadomie i celowo uchyla się od współpracy z organem jest nadużyciem nie znajdującym potwierdzenia w okolicznościach niniejszej sprawy. Na marginesie wskazujemy również, że jeżeli organ ma problemy lub wątpliwości związane z odczytaniem lub analizą dokumentacji przekazanej wraz z pismem z dnia 30 kwietnia 2013 r. i 7 lipca 2014 r. Olsztyńska Spółdzielnia Mieszkaniowa wyjaśni je po uprzednim skierowaniu do niej takiego zapytania. Odnosząc się natomiast do części wyroku WSA w Rzeszowie przywołanego w piśmie powołanym na wstępie, wskazuję, iż przywołany fragment tekstu dotyczy statutu innej spółdzielni mieszkaniowej (Tu: „zgodnie ze statutem Spółdzielni Mieszkaniowej członek Spółdzielni jest zobowiązany zawiadomić Spółdzielnię, o każdorazowej zmianie ilości osób zamieszkujących w lokalu”). Z treści również przytoczonego przepisu statutowego wynika, iż to na członku spółdzielni, a nie samej spółdzielni ciąży obowiązek zawiadamiania jej o danych związanych z ilością osób aktualnie zamieszkujących w danym lokalu. Spółdzielnia poza procedurami sądowymi nie posiada szczególnych środków prawnych, np. takich jak posiadają organy państwowe lub samorządu terytorialnego do wyegzekwowania od członka rzetelnych i aktualnych informacji o stanie osobowym w danym lokalu. Na marginesie wskazuję również, że przywołany powyżej fragment wyroku WSA jest bezprzedmiotowy w niniejszej sprawie, albowiem podana przez OSM liczba mieszkańców została ustalona m.in. właśnie na podstawie informacji pochodzących od samych członków. Spółdzielnia nie znajduje, ani nie znalazła szczególnych podstaw, by podważyć rzetelność i wiarygodność oświadczeń złożonych przez jej członków.



Podsumowując, niestusne jest więc stwierdzenie, że jedynie Spółdzielnia może określić które z lokali są zamieszkałe, na podstawie zużycia wody, gdyż nie reguluje tego żaden przepis prawny i Spółdzielnia nie posiada żadnych instrumentów prawnych do uzyskania rzetelnych i odzwierciedlających stan faktyczny informacji na ten temat.

Jednocześnie przypominamy, że w grudniu 2012 r, Olsztyńska Spółdzielnia Mieszkaniowa wraz z innymi spółdzielniami mieszkaniowymi z terenu Olsztyna wystosowała apel do Prezydenta i Radnych Miasta Olsztyna zawierający uwagi i propozycje zmian do projektów uchwał przygotowanych przez Prezydenta i Radnych. W przedmiotowym apelu zawarta była m.in. propozycja metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w oparciu o ilość zużytej wody z danej nieruchomości, jako najbardziej wiarygodnej i miarodajnej. Poniżej cytujemy fragment naszego pisma-apelu z dnia 12.12.2012 r:

*„Zaproponowana metoda ustalania opłaty za wywóz odpadów w odniesieniu do liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość jest jedną z trzech proponowanych przez ustawodawcę w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. **Zgodnie z art. 6j ust. 1 ustawy** opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi może być ustalana w stosunku do:*

- liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość,
- **ilości zużytej wody z danej nieruchomości,**
- powierzchni lokalu mieszkalnego.

Naszym zdaniem najbardziej obiektywnym czynnikiem mającym wpływ na ustalenie wysokości opłaty winna być ilość zużytej wody z danej nieruchomości.

Przed wszystkim wskazać należy, że zarządy spółdzielni, wspólnot mieszkaniowych, товариств будownицтва społecznego a nawet Gmina nie mają możliwości weryfikacji ilości zamieszkałych (przebywających) osób w ich zasobach. Co prawda, Gmina prowadzi ewidencję ludności, lecz na tej podstawie dysponuje jedynie wiedzą o osobach zameldowanych w danym lokalu. Zameldowanie jest aktem administracyjnym, potwierdzającym fakt posiadania w danej miejscowości stałego zamieszkania, lecz nie przesądza o faktycznym miejscu zamieszkania. Nie jest to również w żadnym przypadku dowód na „zamieszkanie na danej nieruchomości”. Nie można tu też skozystać z pojęcia „miejsca zamieszkania” osoby fizycznej, zawartego w art. 25 Kodeksu cywilnego. Zgodnie z tym przepisem, miejscem zamieszkania osoby fizycznej jest miejscowość, w której osoba ta przebywa z zamiarem stałego pobytu. I mowa tu jest o miejscowości, a nie konkretnym lokalu mieszkalnym, a poza tym konieczność badania „zamiaru osoby” pozbawia to pojęcie przydatności. Ponadto istotnym jest fakt, że od 1 stycznia 2013 roku zniknie obowiązek meldunkowy oraz obowiązek zameldowania na pobyt czasowy, który nie przekracza trzech miesięcy – ustawa czeka jedynie na podpis Prezydenta.

Podsumowując przy ustalaniu opłaty za wywóz odpadów liczy się jedynie przebywanie (bytowanie) osób na nieruchomości, ponieważ taki stan powoduje, że powstają odpady komunalne, których dotyczy ustawa. Za taką wykładnią przemawia treść art. 3 ust. 3 pkt 22 ustawy o odpadach: przez „wytwórcę odpadów rozumie się każdego, którego działalność lub bytowanie powoduje powstawanie odpadów”.

W naszej ocenie odniesienie opłaty za wywóz odpadów do ilości zużytej wody na nieruchomości będzie najbardziej wiarygodną i miarodajną.

Gmina na podstawie danych z własnej spółki komunalnej PWiK sp. z o.o. w Olsztynie tj. ilości zużytej wody w danym roku dla potrzeb gospodarstw domowych będzie mogła ustalić średnioroczne zużycie wody na jednego mieszkańca (ustalając je np. o 0,5 m³ więcej na margines błędu). Ilość zużytej wody na danej nieruchomości podzielona przez ustalone średnie zużycie wody na jednego mieszkańca określi nam ilość mieszkańców tej nieruchomości, których będzie należało obciążyć opłatą za wywóz odpadów. Ilość tak ustalonych osób zostanie pomnożona przez wysokość ustalonej opłaty za wywóz odpadów komunalnych- oświadczenie złożone przez mieszkańca weryfikowałoby tą wielkość.

Ten sposób pozwoli na najbardziej prawidłowe określenie wysokości opłaty za wywóz odpadów, pośrednio poprzez korzystanie przez nieznaną ilość osób przebywających w lokalach czy budynkach z wody, a jednocześnie zapobiegnie unikaniu opłat za wywóz śmieci przez właścicieli lokali nie zgłaszających innych osób do wspólnego zamieszkania (bądź wynajmujących lokale mieszkalne bez zgłoszenia ilości zamieszkałych osób). Naszym zdaniem należy szczegółowo przeanalizować sposób naliczania opłaty za zagospodarowanie odpadów; obecny system opierający się na naliczeniu opłaty od mieszkańca powoduje, że 20% mieszkańców nie płaci za śmieci. W przypadku podniesienia opłaty za śmieci może się okazać, że zamiast 170 tys. osób objętych systemem będzie 120 tys. mieszkańców, co spowoduje, że opłata będzie musiała wzrosnąć o 30%, a składane przez mieszkańców deklaracje nie będą możliwe do weryfikacji w obecnie obowiązującym systemie prawnym, co doprowadzi do tego, że uczciwi mieszkańcy będą płacić coraz większą opłatę ze względu na mieszkańców, którzy złożyli nieprawdziwe deklaracje."

Nasze uwagi i propozycje zmian do uchwał Rady Miasta Olsztyna nie spotkały się z zainteresowaniem ani Prezydenta Olsztyna, ani poszczególnych Radnych. Jedyną reakcją na nasz apel było pismo wystosowane przez Prezydenta Olsztyna z dnia 20.12.2012 r. znak: SD.6233.1.2.2012 r., w którym to Prezydent stwierdza, że Senat RP w dniu 12.12.2012 r. podjął uchwałę w sprawie wniesienia do Sejmu projektu ustawy o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zawierającą m.in. możliwość różnicowania metod naliczania i stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy.

W piśmie tym Prezydent zadeklarował, że **„jeśli powyższe zmiany zostaną wprowadzone w życie, Gmina Olsztyn dostosuje do nich podjęte już uchwały”**. Zmiany do ustawy weszły w życie w styczniu 2013 r., pozostawiając do decyzji lokalnych władz samorządowych szereg rozwiązań prawnych pozwalających m.in. na różnicowanie metody naliczania i stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi – zgodnie z art. 6k ust. 1, który mówi, że **rada gminy, w drodze uchwały dokona wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród metod określonych w art. 6j ust. 1 i 2 oraz ustali stawkę takiej opłaty; dopuszcza się stosowanie więcej niż jednej metody ustalenia opłat na obszarze gminy.**



Jednakże, pomimo wyrażonej na piśmie deklaracji Prezydenta Olsztyna, żadne kroki prawne w tej sprawie nie zostały podjęte.

Dostrzegając potrzebę wprowadzenia zmian oraz wychodząc naprzeciw mieszkańcom budownictwa wielorodzinnego, 5.03.2013 r. olsztyńskie spółdzielnie mieszkaniowe wystosowały ponownie pismo-apel do Prezydenta i Radnych Miasta Olsztyna, domagając się ustosunkowania na piśmie do przedstawionych problemów oraz zaprzestania preferencyjnego traktowania mieszkańców budownictwa jednorodzinnego kosztem mieszkańców budownictwa wielorodzinnego, nie uzyskując żadnej odpowiedzi w ustawowym terminie.

Ewentualna rozbieżność pomiędzy stanem wynikającym z deklaracji przedłożonych przez mieszkańców a stanem ustalonym w oparciu o ewidencje publiczne nie może być rozstrzygana na niekorzyść żadnej zainteresowanej strony postępowania. Obowiązkiem organu administracyjnego jest wyjaśnienie tej rozbieżności poprzez przeprowadzenie czynności procesowo – administracyjnych, nie wyłączając przeprowadzenia dowodów z wizji lokalnych lub przesłuchania samych zainteresowanych, którzy złożyli bądź nie złożyli stosownych deklaracji. Współdziałanie, o którym wspomina SKO nie oznacza przerzucenia ciężaru czynności z organu na stronę, lecz umożliwienie przez stronę dostępu do informacji, o które wnosi organ zgodnie z zachowaniem procedur dowodowych i posiadanych kompetencji. Spółdzielnia w dniu 30 kwietnia 2013 roku przekazała Prezydentowi Olsztyna kompletną dokumentację w przedmiocie gospodarowania odpadami komunalnymi, tj.: pierwsze deklaracje złożone przez właścicieli lokali mieszkalnych i użytkowych posiadających spółdzielcze własnościowe prawo do lokalu lub prawo odrębnej własności w Olsztyńskiej Spółdzielni Mieszkaniowej, pierwsze deklaracje dla osób posiadających spółdzielcze lokatorskie prawo do lokalu lub najemców lokali oraz zestawienie osób – właścicieli lokali mieszkalnych i użytkowych, posiadających spółdzielcze własnościowe prawo do lokalu lub prawo odrębnej własności, którzy otrzymali deklarację, a ich nie złożyli.

Mając na uwadze powyższe, w imieniu OSM informujemy, że na ewentualne zapytania/wątpliwości ze strony organu Spółdzielnia udzieli niezwłocznej odpowiedzi.

Ponadto, w dalszym ciągu wnosimy o podjęcie działań zmierzających do zaprzestania dyskryminowania mieszkańców budownictwa wielorodzinnego poprzez podjęcie przez Radę Miasta Olsztyna następujących uchwał:

- w sprawie udzielenia bonifikaty w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla mieszkańców budownictwa wielorodzinnego, związanej z niższymi kosztami wywozu śmieci z budownictwa wielorodzinnego, kosztami administrowania i windykacji powyższej opłaty. Udzielenie bonifikaty w tym przedmiocie jest możliwe na mocy art. 6 j ust. 2a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie z którym Rada gminy może zróżnicować stawki opłaty w zależności od powierzchni lokalu mieszkalnego, liczby mieszkańców zamieszkujących nieruchomość, odbierania odpadów z terenów wiejskich lub miejskich, a także od rodzaju zabudowy – *zał. nr 3 do pisma*.

- w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wyznaczania inkasentów, wynagrodzenia za inkaso oraz terminów płatności dla inkasentów; zgodnie z art. 6 l ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach „Rada gminy, w drodze uchwały, może zarządzić pobór opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczyć inkasentów i określić wysokość wynagrodzenia za inkaso”. Wprowadzenie przedmiotowej uchwały pozwoli na obniżenie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla wszystkich mieszkańców Olsztyna, poprzez zmniejszenie kosztów administracji i windykacji powyższej opłaty. Wiele gmin w Polsce powyższą uchwałę już przyjęło, m.in. Ekologiczny Związek Gmin „Działdowszczyzna” (odpowiedzialny za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenach takich miast jak m.in.: Działdowo, Lubawa, Nidzica) czy sąsiednia gmina Dywity. Prezydent Olsztyna, mimo licznych wystąpień i apeli ze strony Spółdzielni, do dnia dzisiejszego nie podjął inicjatywy uchwałodawczej w przedmiocie podjęcia powyższych uchwał przez Radę Miasta Olsztyna - *zał. nr 2 do pisma*.

Jeżeli wg. interpretacji przepisów przez Radnych i Prezydenta prawo nie pozwala na powierzenie administratorom budownictwa wielorodzinnego poboru opłaty w drodze inkasa, to wnosimy, aby czynności te były wykonywane przez pracowników Urzędu Miasta, w ramach ustalonych uchwałą Rady Miasta kosztów administracyjnych, wchodzących obok kosztów przetworzenia i transportu w skład opłaty za wywóz śmieci.

Wnosimy o podjęcie uchwały w sprawie trybu składania przez mieszkańców Olsztyna deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zgodnie z treścią stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego pisma.



Olsztyńska Spółdzielnia Mieszkaniowa wyraża gotowość, w drodze podpisanego porozumienia z Urzędem Miasta, zbierania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, pod warunkiem podjęcia uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla mieszkańców budownictwa wielorodzinnego przez Radę Miasta Olsztyna, przy jednoczesnym pozostawieniu w kompetencjach Prezydenta Olsztyna windykowania opłaty i egzekwowania wypełniania i składania deklaracji „śmieciowych” przez mieszkańców.

Ponownie wzywamy do niezwłocznego zwołania sesji Rady Miasta Olsztyna i podjęcia na wniosek Prezydenta Olsztyna stosownych uchwał w przedmiocie gospodarowania odpadami komunalnymi, pozwalającymi na rozwiązanie powyższego problemu. W załączeniu po raz kolejny przekazujemy projekty w. w. uchwał.

Apelujemy do Prezydenta Olsztyna, aby nie przenosił do demokratycznego państwa prawa, jakim niewątpliwie jest Polska, wzorców niezgodnych z zasadami demokracji, takimi jak np. stosowanie odpowiedzialności zbiorowej. Postępowanie takie jest niegodne osoby Prezydenta Miasta, który powinien reprezentować wszystkich mieszkańców Olsztyna i wszelkie swoje działania podejmować w oparciu o przepisy Konstytucji RP.

Zgodnie z art. 32 Konstytucji RP wszyscy są równi wobec prawa. Wszyscy mają prawo do równego traktowania przez władze publiczne oraz nikt nie może być dyskryminowany w życiu politycznym, społecznym lub gospodarczym z jakiegokolwiek przyczyny. Niedopuszczalna w demokratycznym państwie prawa jest sytuacja, w której to mieszkańcy budownictwa wielorodzinnego są traktowani gorzej niż pozostali obywatele. Szczególnie, gdy takiego działania dopuszczają się władze publiczne w osobie Prezydenta Olsztyna.

W załączeniu projekty uchwał:

- 1) w sprawie trybu składania przez mieszkańców Olsztyna deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi;
- 2) w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wyznaczania inkasentów, wynagrodzenia za inkaso oraz terminów płatności dla inkasentów;
- 3) w sprawie udzielenia bonifikaty w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla mieszkańców budownictwa wielorodzinnego.

PREZES ZARZĄDU

mgr Jerzy Okulicz

ZASTĘPCA PREZESA
ds. Ekonomicznych

Mieczysław Budny 8

UCHWAŁA NR
RADY MIASTA OLSZTYNA

z dnia 2014 r.

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla mieszkańców budownictwa wielorodzinnego

Na podstawie art. 6 j ust. 2a z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2012 r. poz. 391, zm. Dz. U. z 2013 r. poz. 228) Rada Miasta Olsztyna uchwala , co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na udzielenie bonifikaty w wysokości% w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla mieszkańców budownictwa wielorodzinnego.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Olsztyna.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Przewodniczący Rady Miasta Olsztyna
Jan Tandyrak

UCHWAŁA NR
RADY MIASTA OLSZTYNA

z dnia 2014 r.

**w sprawie trybu składania przez mieszkańców Olsztyna deklaracji o wysokości opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi**

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220 i Nr 62, poz. 558 i Nr 113, poz. 984 i Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327 i Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567) oraz art. 6 n, 6c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391 zm. Dz. U. z 2013 r. poz. 228) oraz art. 12 ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 152, poz. 897) Rada Miasta Olsztyna uchwala, co następuje:

§ 1. Wszyscy mieszkańcy Olsztyna obowiązani są składać deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi bezpośrednio do Prezydenta Olsztyna poprzez Urząd Miasta Olsztyna, Plac Jana Pawła II 1, 10-101 Olsztyn.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Olsztyna.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego.

Przewodniczący Rady Miasta Olsztyna
Jan Tandyrak

UCHWAŁA NR
RADY MIASTA OLSZTYNA

z dnia 2014 r.

w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wyznaczania inkasentów, wynagrodzenia za inkaso oraz terminów płatności dla inkasentów.

Na podstawie art. 6 l ust.2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2012 r. poz. 391, zm. Dz. U. z 2013 r. poz. 228) Rada Miasta Olsztyna uchwala, co następuje:

§ 1. Zarządza się pobór opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa od administratorów budownictwa wielorodzinnego, którzy wyrażą zgodę na wprowadzenie inkasa.

§ 2. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości % sumy zainkasowanych i terminowo przekazanych do Urzędu Miasta opłat.

§ 3. Termin płatności dla inkasentów ustala się do trzeciego dnia włącznie, następującego po terminach płatności.

§ 4. Wykonanie uchwały następuje w drodze porozumienia podpisanego w tym przedmiocie pomiędzy Prezydentem Olsztyna a administratorami budownictwa wielorodzinnego, którzy zgłoszą chęć podpisania przedmiotowego porozumienia.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko - Mazurskiego.

Przewodniczący Rady Miasta Olsztyna
Jan Tandyrak